
 

 

 

 

 

 

 

23.08.2019 
 

№ 36 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление  администрации Шумерлинского 

района от 06.03.2019 г. № 120 «Об утверждении муниципальной программы 

Шумерлинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

От 22.08.2019  № 519 

 
         В целях обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Шумерлинского района 

Чувашской Республики 

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

  

         1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 06.03.2019 г. №120 «Об 

утверждении муниципальной программы Шумерлинского района «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» следующие изменения: 

1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к 

настоящему постановлению; 

          1.2 Раздел III Программы изложить в новой редакции:    

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Муниципальной программы 

(с расшифровкой по источникам финансирования, 

по этапам и годам реализации Муниципальной программы) 

 

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики. 

Средства бюджета Шумерлинского района предусмотренные на реализацию Муниципальной 

программы, являются источниками финансирования подпрограмм, включенных в Муниципальную  

программу. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит 2637 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2237,0 тыс. рублей (85,5 процента); 

бюджета Шумерлинского района - 400,0 тыс. рублей (14,5 процента). 

Объем финансирования Муниципальной  программы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составит 2378,5 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 356,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 346,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 346,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 346,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 346,3 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2237,0 тыс. рублей (94,6 процента), в том числе: 

в 2019 году – 310,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 321,0 тыс. рублей; 



в 2021 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 321,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 321,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 321,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 321,2 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 146,5 тыс. рублей (5,4 процента), в том числе: 

в 2019 году – 46,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 25,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25,1 тыс. рублей; 

На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования Муниципальной программы составит 126,5 тыс. 

рублей, из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей (0 процента); 

бюджета Шумерлинского района – 126,5 тыс. рублей (100 процентов). 

На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования Муниципальной  программы составит 127,0 тыс. 

рублей, из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей (0 процента); 

бюджета Шумерлинского района – 127,0 тыс. рублей (100 процентов). 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников 

финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении N 2 к Муниципальной 

программе. 

В Муниципальную программу включены подпрограммы согласно приложениям N 3 - 5 к 

Муниципальной программе. 

1.3 Приложение №2 Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к 

настоящему постановлению; 

1.4 Паспорт Подпрограммы «Профилактика правонарушений» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению; 

1.5 Раздел IV Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 

(с расшифровкой по источникам финансирования, 

по этапам и годам реализации подпрограммы) 

 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики и бюджета Шумерлинского района. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 322,2 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей (0 процентов); 

бюджета Шумерлинского района – 322,2 тыс. рублей (100 процентов). 

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составит 121,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 41,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района  – 121,2 тыс. рублей (100 процентов), в том числе: 



в 2019 году – 41,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей; 

На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 100,5 тыс. рублей, из 

них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей (0 процентов); 

бюджета Шумерлинского района - 100,5 тыс. рублей (100 процентов). 

На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составит 100,5 тыс. рублей, из 

них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей (0 процентов); 

бюджета Шумерлинского района - 100,5 тыс. рублей (100 процентов). 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных 

возможностей бюджетов всех уровней. 

1.6 Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции в соответствии с приложением №4 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в печатном издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации  

Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Шумерлинского района  

от 22.08.2019  № 519 

Паспорт 

Муниципальной программы Шумерлинского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

 

Ответственный исполнитель 

Муниципальной программы 

– администрация Шумерлинского района 

 

Соисполнители Муниципальной 

программы 

– Сектор специальных программ администрации Шумерлинского 

района; 

Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации 

Шумерлинского района 

Участники Муниципальной 

программы  

– структурные подразделения администрации Шумерлинского района 

(по согласованию);  

Межмуниципальный отдел России МВД России «Шумерлинский» (по 

согласованию); 

Управление Росгвардии  по Чувашской Республике (по 

согласованию); 

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по г. 

Шумерля, Красночетайскому  и Шумерлинского районам управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Чувашской Республике (по 

согласованию); 

БУ ЧР «Шумерлинский комплексный центр социального 

обслуживания населения» Минтруда Чувашии (по согласованию); 

Шумерлинский межрайонный следственный отдел Следственного 



управления Следственного комитета России по Чувашской 

Республике (по согласованию); 

Шумерлинский районный Совет ветеранов войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию); 

Шумерлинский межмуниципальный филиал ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике 

– Чувашии» (по согласованию); 

БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» (по 

согласованию); 

Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости 

населения города Шумерли» Государственной службы занятости 

населения Чувашской Республики (по согласованию). 

 

Подпрограммы Муниципальной 

программы 

 - «Профилактика правонарушений»;  

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в Шумерлинском районе»; 

«Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетними»; 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» 

Цели Муниципальной программы – повышение качества и результативности противодействия 

преступности, охраны общественного порядка, обеспечения 

общественной безопасности; 

совершенствование системы мер по сокращению предложения и 

спроса на наркотические средства и психотропные вещества; 

совершенствование взаимодействия правоохранительных органов, 

контролирующих органов, администрации Шумерлинского района, 

общественных формирований, участвующих в профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, семейного 

неблагополучия, а также действенный контроль за процессами, 

происходящими в подростковой среде, снижение уровня 

преступности, в том числе в отношении несовершеннолетних 

Задачи Муниципальной 

программы 

 

– обеспечение безопасности жизнедеятельности населения; 

организация контроля над обстановкой на улицах и в других 

общественных местах, своевременное реагирование на осложнение 

оперативной обстановки и оперативное управление силами и 

средствами, задействованными в охране общественного порядка; 

совершенствование организационного, нормативно-правового и 

ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности; 

совершенствование единой системы профилактики немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ 

различными категориями населения; 

снижения уровня подростковой преступности на территории  

Шумерлинского района 

 

Целевые индикаторы и показатели 

Муниципальной программы 

- к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и 

показатели: 

доля преступлений, совершенных на улицах, от общего числа 

зарегистрированных преступлений – 19,1 процента; 

распространенность преступлений в сфере незаконного оборота 

наркотиков – 6,0 на 10 тыс. населения; 

 число несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на 

1 тыс. несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет – 4,2 человек 

 

Сроки и этапы реализации – 2019 - 2035 годы 



Муниципальной программы 

 

Этапы реализации: 

1 этап – 2019 – 2025 годы; 

2 этап – 2026 – 2030 годы; 

3 этап – 2031 – 2035 годы 

Объемы финансирования 

Муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации 

программы 

– Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

2637,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 356,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2022 году-  346,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 346,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 346,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 346,3 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 126,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 127,0 тыс. рублей; 

 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 2 237,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 310,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 321,0 тыс. рублей; 

в 2022 году-   321,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 321,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 321,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 321,2 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 0 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 400,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 46,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году-   25,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25,1 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 126,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 127,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов 

всех уровней                   

Ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы 
– снижение количества преступлений на улицах и в других 

общественных местах; 

снижение масштабов незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ; 

увеличение количества несовершеннолетних асоциального поведения, 

охваченных системой профилактических мер; 

снижение доли преступлений, совершенных лицами, ранее их 

совершавшими, в общем числе раскрытых преступлений; 

 снижение доли преступлений, совершенных лицами в состоянии 

алкогольного опьянения, в общем числе раскрытых преступлений; 

снижение числа несовершеннолетних, совершивших преступления. 

 

 

  



Приложение № 2 к постановлению  

администрации Шумерлинского района  

от 22.08.2019  № 519 

 

Приложение N 2 

к муниципальной программе 

Шумерлинского района 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности" 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

муниципальной программы Шумерлинского района "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Шумерлинского района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Шумерлинского района, 

основного мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей 

глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

бюд

жетн

ых 

сред

ств 

целевая статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 - 

2030 

2031 - 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципа

льная 

программа 

Шумерли

нского 

района 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности" 

  всего 356,5 321 321 346,2 346,3 346,2 346,3 126,5 127,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

310,5 321,0 321,0 321,1 321,1 321,1 321,2 0 0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

46,0 0 0 25,1 25,2 25,1 25,1 126,5 127,0 



Подпрогр

амма  

"Профилактика 

правонарушений"  

 

  всего 41,0 0 0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

x x 

903 

974 

А310170380 

А310172540 

А310272550 

А310672560 

бюджет Шумерлинского 

района  

41,0 0 0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

Основное 

мероприят

ие 1 

Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы 

профилактики 

правонарушений 

  всего 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,2 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

26,0 0 0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

Основное 

мероприят

ие 2 

Профилактика и 

предупреждение 

рецидивной преступности, 

ресоциализация и 

адаптация лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы, и лиц, 

осужденных к уголовным 

наказаниям, не связанным 

с лишением свободы 

  всего 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 А310272550 бюджет Шумерлинского 

района  

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3 

Профилактика и 

предупреждение бытовой 

преступности, а также 

преступлений, 

совершенных в состоянии 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



алкогольного опьянения x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 4 

Социальная адаптация лиц, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

содействие в реализации 

их конституционных прав 

и свобод, а также помощь в 

трудовом и бытовом 

устройстве 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 5 

Помощь лицам, 

пострадавшим от 

правонарушений или 

подверженным риску стать 

таковыми 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 6 

Информационно-

методическое обеспечение 

профилактики 

правонарушений и 

повышение уровня 

правовой культуры 

населения 

  всего 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 

"Профилактика 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании в 

  всего 5,0 0,0 0,0 5,1 5,0 5,1 5,1 26,0 26,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Шумерлинском районе"   

  

903 А320278340 бюджет Шумерлинского 

района  

5,0 0,0 0,0 5,1 5,0 5,1 5,1 26,0 26,5 

Основное 

мероприят

ие 1 

Совершенствование 

системы мер по 

сокращению предложения 

наркотиков 

  всего 0,0 0,0 0,0 5,1 5,0 5,1 5,1 26,0 26,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 5,1 5,0 5,1 5,1 26,0 26,5 

Основное 

мероприят

ие 2 

Совершенствование 

системы мер по 

сокращению спроса на 

наркотики 

  всего 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3 

Совершенствование 

организационно-правового 

и ресурсного обеспечения 

антинаркотической 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности в 

Шумерлинском районе 

  Чувашской Республики 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 4 

Совершенствование 

системы социальной 

реабилитации и 

ресоциализации лиц, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

потребляющих 

наркотические средства и 

психотропные вещества в 

немедицинских целях (за 

исключением 

медицинской) 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 

"Предупреждение детской 

беспризорности, 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

  всего 310,4 320,9 320,9 321,1 321,1 321,1 321,2 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 А330118900 

А330112540 

А330111980 

республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

310,4 320,9 320,9 321,1 321,1 321,1 321,2 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1 

Предупреждение 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений и 

антиобщественных 

действий 

несовершеннолетних, 

выявление и устранение 

причин и условий, 

способствующих развитию 

этих негативных явлений 

  всего 310,4 320,9 320,9 321,1 321,1 321,1 321,2 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 А330118900 

А330112540 

А330111980 

республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

310,4 320,9 320,9 321,1 321,1 321,1 321,2 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприят

ие 2 

Работа с семьями, 

находящимися в социально 

опасном положении, и 

оказание им помощи в 

обучении и воспитании 

детей 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Шумерлинского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

Шумерлинского района "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности" 

  всего 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 А3Э0113800 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 3 к постановлению 

администрации Шумерлинского района  

от 22.08.2019  № 519 

 

 

Приложение N 3 

к муниципальной программе 

Шумерлинского района 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности" 

 

Подпрограмма 

"Профилактика правонарушений" муниципальной программы 

Шумерлинского района "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности" 

 

Ответственный 

исполнитель подпрограммы 

- Администрация Шумерлинского района 

Соисполнитель 

подпрограммы 

- структурные подразделения администрации Шумерлинского района 

(по согласованию);  

Межмуниципальный отдел России МВД России «Шумерлинский» (по 

согласованию); 

Управление Росгвардии  по Чувашской Республике (по 

согласованию); 

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по г. 

Шумерля, Красночетайскому  и Шумерлинского районам управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Чувашской Республике (по 

согласованию); 

БУ ЧР «Шумерлинский комплексный центр социального 

обслуживания населения» Минтруда Чувашии (по согласованию); 

Шумерлинский межрайонный следственный отдел Следственного 

управления Следственного комитета России по Чувашской 

Республике (по согласованию); 

Шумерлинский районный Совет ветеранов войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию); 

Шумерлинский межмуниципальный филиал ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике 

– Чувашии» (по согласованию); 

БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» (по 

согласованию); 

Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости 

населения города Шумерли» Государственной службы занятости 

населения Чувашской Республики (по согласованию). 

Цели подпрограммы - совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти 

Шумерлинского района, правоохранительных, контролирующих 

органов, администрации Шумерлинского района, народной дружины 

Шумерлинского района в сфере профилактики правонарушений и 

борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над 

криминогенной ситуацией в Шумерлинском районе; 

укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и 

свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и 

юридических лиц от преступных посягательств 

Задачи подпрограммы - совершенствование системы профилактики правонарушений, 

повышение ответственности органов местного самоуправления 

Шумерлинского района и всех звеньев правоохранительной системы 

за состояние правопорядка; 

повышение эффективности взаимодействия субъектов профилактики 

правонарушений и лиц, участвующих в профилактике 



правонарушений; 

повышение роли комиссии по профилактике правонарушений в 

Шумерлинском районе в решении вопросов охраны общественного 

порядка, защиты собственности, прав и свобод граждан, устранения 

причин и условий, способствующих совершению правонарушений; 

активизация деятельности советов профилактики сельских поселений 

Шумерлинского района, участковых пунктов полиции, содействие 

народной дружины Шумерлинского района в охране правопорядка, 

профилактике правонарушений, в том числе связанных с бытовым 

пьянством, алкоголизмом и наркоманией; 

снижение уровня рецидивной преступности и количества 

преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения; 

снижение общественной опасности преступных деяний путем 

предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений; 

оказание помощи в ресоциализации лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы; 

повышение уровня правовой культуры и информированности 

населения; 

снижение уровня преступности, укрепление законности и 

правопорядка на территории Чувашской Республики 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 

- к 2036 году предусматривается достижение следующих целевых 

индикаторов и показателей: 

доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в 

общем числе раскрытых преступлений - 52,9 процента; 

доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного 

опьянения, в общем числе раскрытых преступлений - 36,1 процента; 

доля расследованных преступлений превентивной направленности в 

общем массиве расследованных преступлений - 27,6 процента; 

доля трудоустроенных лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, обратившихся в центры занятости населения, в общем 

количестве лиц, освободившихся из мест лишения свободы и 

обратившихся в органы службы занятости, - 63,5 процента; 

доля трудоустроенных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не 

связанным с лишением свободы, обратившихся в центры занятости 

населения, в общем количестве лиц, осужденных к уголовным 

наказаниям, не связанным с лишением свободы, обратившихся в 

органы службы занятости, - 58,5 процента; 

доля осужденных к исправительным работам, охваченных трудом, в 

общем количестве лиц, подлежащих привлечению к отбыванию 

наказания в виде исправительных работ, - 99,99 процента 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

- 2019 - 2035 годы: 

1 этап - 2019 - 2025 годы; 

2 этап - 2026 - 2030 годы; 

3 этап - 2031 - 2035 годы 

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

- прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий 

подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 322,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 41,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 100,5 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 100,5 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей 

(0 процентов), в том числе: 



в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 322,2 тыс. рублей (100 процентов), 

в том числе: 

в 2019 году – 41,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,2 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 100,5 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 100,5 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

- стабилизация оперативной обстановки; 

снижение общественной опасности преступных деяний за счет 

предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений; 

сокращение уровня рецидивной преступности, снижение 

криминогенности общественных мест; 

расширение охвата лиц асоциального поведения профилактическими 

мерами; 

повышение доверия населения к правоохранительным органам, а 

также правовой культуры населения. 

 



Приложение № 4 к постановлению администрации 

Шумерлинского района  

от 22.08.2019  № 519 

Приложение 

к подпрограмме "Профилактика правонарушений" 

муниципальной программы Шумерлинского района 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности" 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Профилактика правонарушений" 

муниципальной программы Шумерлинского района 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности" за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы 

Шумерлинск

ого района 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

Шумерлинского 

района 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

итель, 

участник

и 

Код бюджетной классификации Источники 

финансиро

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

бюд

жетн

ых 

сред

ств 

раздел

, 

подра

здел 

целевая статья 

расходов 

групп

а 

(подг

рупп

а) 

вида 

расхо

дов 

2019 2020 202

1 

2022 2023 2024 2025 2026 - 

2030 

2031 - 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрог

рамма 

"Профилакти

ка 

правонаруше

ний" 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

x x x x всего 41,0 0,0 0,0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республик

анский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



района  х х х х бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 

974 

0314 

0702 

А310170380 

А310172540 

А310272550 

А310672560 

x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

41,0 0,0 0,0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

Цель "Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти Шумерлинского района, правоохранительных, контролирующих органов, администрации 

Шумерлинского района, народной дружины Шумерлинского района, участвующей в охране общественного порядка (далее - общественные формирования), в сфере 

профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над криминогенной ситуацией в Шумерлинском районе" 

Основно

е 

меропри

ятие 1 

Дальнейшее 

развитие 

многоуровнев

ой системы 

профилактик

и 

правонаруше

ний 

совершенствование 

системы 

профилактики 

правонарушений, 

повышение 

ответственности 

органов 

исполнительной 

власти Чувашской 

Республики и всех 

звеньев 

правоохранительной 

системы за 

состояние 

правопорядка; 

повышение 

эффективности 

взаимодействия 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

админист

рация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 26,0 0,0 0,0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

26,0 0,0 0,0 20,0 20,2 20,0 20,0 100,5 100,5 



субъектов 

профилактики 

правонарушений и 

лиц, участвующих в 

профилактике 

правонарушений; 

повышение роли 

органов местного 

самоуправления в 

решении вопросов 

охраны 

общественного 

порядка, защиты 

собственности, прав 

и свобод граждан, 

устранения причин 

и условий, 

способствующих 

совершению 

правонарушений; 

активизация 

деятельности 

советов 

профилактики, 

участковых пунктов 

полиции, содействие 

участию граждан, 

общественных 

формирований в 

охране 

правопорядка, 

профилактике 

правонарушений, в 

том числе 

связанных с 

бытовым пьянством, 

алкоголизмом и 

наркоманией 



Целевые 

индикат

оры и 

показате

ли 

Муници

пальной  

програм

мы, 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 1 

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем числе 

раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1 

<**> 

52,9 

<**> 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе зарегистрированных 

преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6 

<**> 

19,1 

<**> 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, в 

общем числе раскрытых преступлений, процентов 

x 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6 

<**> 

36,1 

<**> 

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем массиве 

расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1 

<**> 

27,6 

<**> 

Меропр

иятие 

1.1 

Материально

е 

стимулирован

ие 

деятельности 

народных 

дружинников 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

админист

рация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 10,0 0,0 0,0 10,0 10,1 10,0 10,0 50,25 50,25 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0314 А3100170380 120 бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

10,0 0,0 0,0 10,0 10,1 10,0 10,0 50,25 50,25 

Меропр

иятие 

Проведение 

районного 

 ответстве

нный 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.2 конкурса 

"Лучший 

народный 

дружинник" 

исполнит

ель – 

админист

рация 

Шумерли

нского 

района 

ый 

бюджет 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3 

Проведение 

совместных 

профилактиче

ских 

мероприятий 

по 

выявлению 

иностранных 

граждан и 

лиц без 

гражданства, 

незаконно 

осуществляю

щих 

трудовую 

деятельность 

в Российской 

Федерации, и 

граждан 

Российской 

Федерации, 

незаконно 

привлекающи

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



х к трудовой 

деятельности 

иностранных 

граждан и 

лиц без 

гражданства, 

а также по 

пресечению 

нелегальной 

миграции, 

выявлению 

адресов 

регистрации 

и проживания 

иностранных 

граждан и 

лиц без 

гражданства, 

установлени

ю лиц, 

незаконно 

сдающих им 

в наем жилые 

помещения 

Меропр

иятие 

1.4 

Мероприятия, 

направленные  

на снижение 

количества 

преступлений

, 

совершаемых 

несовершенн

олетними 

гражданами 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 16,0 0,0 0,0 10,0 10,1 10,0 10,0 50,25 50,25 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



974 0702 А310172540 240 Бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

16,0 0,0 0,0 10,0 10,1 10,0 10,0 50,25 50,25 

Меропр

иятие 

1.5 

Приведение 

помещений, 

занимаемых 

участковыми 

уполномочен

ными 

полиции, в 

надлежащее 

состояние, в 

том числе 

проведение 

необходимых 

ремонтных 

работ 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.6 

Проведение 

межведомств

енных 

совещаний по 

проблемным 

вопросам, 

возникающим 

при работе с 

лицами, 

осужденными 

к уголовным 

наказаниям, 

не связанным 

с лишением 

свободы и 

страдающими 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



психическим

и 

расстройства

ми, 

представляю

щими 

опасность для 

себя и 

окружающих 

ского 

района 

Цель "Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и юридических лиц от преступных 

посягательств" 

Основно

е 

меропри

ятие 2 

Профилактик

а и 

предупрежде

ние 

рецидивной 

преступности

, 

ресоциализац

ия и 

адаптация 

лиц, 

освободивши

хся из мест 

лишения 

свободы, и 

лиц, 

осужденных к 

уголовным 

наказаниям, 

не связанным 

с лишением 

свободы 

снижение уровня 

рецидивной 

преступности и 

количества 

преступлений, 

совершенных в 

состоянии 

алкогольного 

опьянения; 

оказание помощи в 

ресоциализации 

лиц, 

освободившихся из 

мест лишения 

свободы 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индикат

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем числе 

раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1 

<**> 

52,9 

<**> 



оры и 

показате

ли 

Муници

пальной 

програм

мы, 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 2 

Доля трудоустроенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, 

обратившихся в центры занятости населения, в общем количестве лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы и обратившихся в органы службы 

занятости, процентов 

x 55,5 56,0 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 61,0 

<**> 

63,5 

<**> 

Доля трудоустроенных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с 

лишением свободы, обратившихся в центры занятости населения, в общем 

количестве лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением 

свободы, обратившихся в органы службы занятости, процентов 

x 50,5 51,0 51,5 52,0 52,5 53,0 53,5 56,0 

<**> 

58,5 

<**> 

Доля осужденных к исправительным работам, охваченных трудом, в общем 

количестве лиц, подлежащих привлечению к отбыванию наказания в виде 

исправительных работ, процентов 

x 99,98 99,99 99,9

9 

99,9

9 

99,99 99,99 99,99 99,99 

<**> 

99,99 

<**> 

Меропр

иятие 

2.1 

Организация 

профессионал

ьного 

обучения и 

дополнительн

ого 

профессионал

ьного 

образования 

лиц, 

освободивши

хся из мест 

лишения 

свободы, и 

лиц, 

осужденных к 

уголовным 

наказаниям, 

не связанным 

с лишением 

свободы, в 

том числе 

официально 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



зарегистриро

ванных в 

качестве 

безработных, 

по 

направлению 

из 

исправительн

ых 

учреждений 

Управления 

Федеральной 

службы 

исполнения 

наказаний по 

Чувашской 

Республике - 

Чувашии 

Меропр

иятие 

2.2 

Содействие 

занятости 

лиц, 

освободивши

хся из мест 

лишения 

свободы, 

осужденных к 

исправительн

ым работам 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр Оказание  ответстве x x x x всего 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



иятие 

2.3 

комплекса 

услуг по 

реабилитации 

и 

ресоциализац

ии лиц, 

освободивши

хся из мест 

лишения 

свободы, и 

лиц, 

осужденных к 

уголовным 

наказаниям, 

не связанным 

с лишением 

свободы 

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0314 А310272550 240 бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.4 

Оказание 

помощи в 

направлении 

в дома 

престарелых 

и инвалидов 

лиц, 

освобождаем

ых из 

исправительн

ых 

учреждений 

уголовно-

исполнительн

ой системы, 

не имеющих 

постоянного 

места 

жительства и 

по состоянию 

здоровья 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



нуждающихс

я в 

постороннем 

уходе 

Меропр

иятие 

2.5 

Организация 

и проведение 

встреч с 

осужденными 

в справочно-

консультацио

нных 

пунктах, 

организованн

ых 

территориаль

ными 

органами 

Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации в 

городе 

Шумерля, по 

разъяснению 

целей и задач 

пенсионной 

реформы и 

других 

вопросов 

пенсионного 

страхования и 

обеспечения 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.6 

Оказание 

помощи в 

проведении 

медико-

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



социальной 

экспертизы 

для 

установления 

инвалидности 

осужденному 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.7 

Оказание 

бесплатной 

юридической 

помощи 

лицам, 

освободивши

мся из мест 

лишения 

свободы, в 

течение трех 

месяцев со 

дня 

освобождени

я 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и юридических лиц от преступных 

посягательств" 

Основно Профилактик активизация ответстве x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



е 

меропри

ятие 3 

а и 

предупрежде

ние бытовой 

преступности

, а также 

преступлений

, 

совершенных 

в состоянии 

алкогольного 

опьянения 

деятельности 

советов 

профилактики, 

участковых пунктов 

полиции, содействие 

участию граждан, 

общественных 

формирований в 

охране 

правопорядка, 

профилактике 

правонарушений, в 

том числе 

связанных с 

бытовым пьянством, 

алкоголизмом и 

наркоманией 

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индикат

оры и 

показате

ли 

Муници

пальной

програм

мы, 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 3 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, в 

общем числе раскрытых преступлений, процентов 

x 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6 

<**> 

36,1 

<**> 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе зарегистрированных 

преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6 

<**> 

19,1 

<**> 

Меропр Реализация  ответстве x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



иятие 

3.1 

системы мер, 

направленны

х на 

предупрежде

ние и 

пресечение 

преступлений

, 

совершаемых 

на бытовой 

почве, в том 

числе в сфере 

семейно-

бытовых 

отношений 

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

3.2 

Организация 

взаимодейств

ия с 

администрац

иями 

городских, 

сельских 

поселений, 

учреждениям

и системы 

образования, 

здравоохране

ния, 

социальной 

защиты и 

социального 

обеспечения 

населения с 

целью 

получения 

упреждающе

й 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



информации 

о фактах 

насилия в 

семье 

Меропр

иятие 

3.3 

Проведение 

комплекса 

профилактиче

ских 

мероприятий 

по работе с 

неблагополуч

ными 

семьями, 

устранению 

причин и 

обстоятельств

, 

способствую

щих 

совершению 

преступлений 

в сфере 

семейно-

бытовых 

отношений 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

3.4 

Активизация 

деятельности 

советов 

профилактик

и сельских 

поселений, 

участковых 

пунктов 

полиции, 

содействие 

участию 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



граждан, 

общественны

х 

формировани

й в охране 

общественног

о порядка, 

профилактике 

правонаруше

ний, в том 

числе 

связанных с 

бытовым 

пьянством, 

алкоголизмом 

и 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

3.5 

Организация 

профилактиче

ских 

мероприятий 

по 

выявлению и 

пресечению 

правонаруше

ний в сфере 

оборота 

алкогольной 

продукции, 

незаконного 

изготовления 

и реализации 

спиртных 

напитков 

домашней 

выработки, 

продажи 

алкогольной 

продукции 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Меропр

иятие 

3.6 

Проведение 

профилактиче

ской работы с 

населением 

по 

недопущению 

употребления 

пива и 

напитков, 

изготавливае

мых на его 

основе, 

алкогольной 

и 

спиртосодерж

ащей 

продукции в 

присутствии 

несовершенн

олетних и 

вовлечения 

их в 

употребление 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и юридических лиц от преступных 

посягательств" 

Основно

е 

меропри

ятие 4 

Социальная 

адаптация 

лиц, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, 

содействие в 

реализации 

их 

конституцион

повышение 

эффективности 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики 

правонарушений и 

лиц, участвующих в 

профилактике 

правонарушений; 

повышение роли 

органов местного 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ных прав и 

свобод, а 

также 

помощь в 

трудовом и 

бытовом 

устройстве 

самоуправления в 

решении вопросов 

охраны 

общественного 

порядка, защиты 

собственности, прав 

и свобод граждан, 

устранения причин 

и условий, 

способствующих 

совершению 

правонарушений 

и 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой 

индикат

ор и 

показате

ль 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 4 

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем числе 

раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1 

<**> 

52,9 

<**> 

Меропр

иятие 

4.1 

Выявление 

граждан, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации и на 

ранних 

стадиях 

социального 

неблагополуч

ия 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



и 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

4.2 

Предоставлен

ие лицам, 

нуждающимс

я в 

социальной 

адаптации, в 

том числе 

лицам, 

находящимся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, 

социальных 

услуг в 

организациях 

социального 

обслуживани

я 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

4.3 

Оказание 

бесплатной 

юридической 

помощи в 

экстренных 

случаях 

гражданам, 

оказавшимся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и юридических лиц от преступных 

посягательств" 

Основно

е 

меропри

ятие 5 

Помощь 

лицам, 

пострадавши

м от 

правонаруше

ний или 

подверженны

м риску стать 

таковыми 

совершенствование 

системы 

профилактики 

правонарушений, 

повышение 

ответственности 

органов 

исполнительной 

власти Чувашской 

Республики и всех 

звеньев 

правоохранительной 

системы за 

состояние 

правопорядка; 

повышение 

эффективности 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики 

правонарушений и 

лиц, участвующих в 

профилактике 

правонарушений 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района  

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой 

индикат

ор и 

показате

ль 

подпрог

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем массиве 

расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1 

<**> 

27,6 

<**> 



раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 5 

Цель "Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, органов местного 

самоуправления, граждан, общественных формирований в сфере профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над 

криминогенной ситуацией в Чувашской Республике" 

Основно

е 

меропри

ятие 6 

Информацио

нно-

методическое 

обеспечение 

профилактик

и 

правонаруше

ний и 

повышение 

уровня 

правовой 

культуры 

населения 

повышение уровня 

правовой культуры 

и 

информированности 

населения 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

870 12 01 А310100000 870 республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индикат

оры и 

показате

ли 

Муници

пальной

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем числе 

раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1 

<**> 

52,9 

<**> 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе зарегистрированных 

преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6 

<**> 

19,1 

<**> 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, в 

общем числе раскрытых преступлений, процентов 

x 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6 

<**> 

36,1 

<**> 



програм

мы, 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основны

м 

меропри

ятием 6 

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем массиве 

расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1 

<**> 

27,6 

<**> 

Меропр

иятие 

6.1 

Распростране

ние через 

средства 

массовой 

информации 

положительн

ого опыта 

работы 

граждан, 

добровольно 

участвующих 

в охране 

общественног

о порядка 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

6.2 

Информирова

ние граждан о 

наиболее 

часто 

совершаемых 

преступления

х и их видах и 

проводимых 

сотрудниками 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республик

анский 

бюджет 

Чувашско

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



органов 

внутренних 

дел 

мероприятиях 

по их 

профилактике 

и раскрытию 

й 

Республик

и 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

6.3 

Размещение в 

средствах 

массовой 

информации 

материалов о 

позитивных 

результатах 

деятельности 

правоохранит

ельных 

органов, 

лучших 

сотрудниках 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

6.4 

Освещение в 

средствах 

массовой 

информации 

результатов 

проделанной 

работы в 

сфере 

противодейст

вия 

преступления

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



м, связанным 

с незаконным 

оборотом 

алкогольной 

продукции, а 

также 

профилактик

и 

правонаруше

ний, 

связанных с 

бытовым 

пьянством, 

алкоголизмом 

и 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

6.5 

Обеспечение 

создания и 

размещения в 

средствах 

массовой 

информации 

информацион

ных 

материалов, 

направленны

х на 

предупрежде

ние 

отдельных 

видов 

преступлений 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

x x x x всего 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 А310672560 240 бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

6.6 

Обеспечение 

создания и 

размещения в 

средствах 

 ответстве

нный 

исполнит

ель – 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



массовой 

информации 

социальной 

рекламы, 

направленной 

на 

профилактик

у 

правонаруше

ний 

Админис

трация 

Шумерли

нского 

района 

х х х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

Шумерлин

ского 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

01.09.2017 г. № 428 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории Шумерлинского района 

Чувашской  Республики» 

 

От 22.08.2019  № 520 
 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 01.09.2017 г. № 428 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

Шумерлинского района Чувашской  Республики» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания: 

«3.6. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в 

соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых 

включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 

31 декабря 2020 года, за исключением: 

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым 

установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной 

категории риска либо определенному классу (категории) опасности; 

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды 

деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 

статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее ФЗ № 

294-ФЗ); 

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных 

лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за 

совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или 

административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании 

лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных 

видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление 

либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок 

помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 ФЗ № 294-ФЗ, приводится информация об указанном 

постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по 

результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение; 

4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в отношении осуществляющих их 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей; 

5) плановых проверок, проводимых в рамках: 

а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности; 

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны; 

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 

декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности"; 

г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии; 

д) федерального государственного пробирного надзора.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава администрации  

Шумерлинского района                                 Л.Г. Рафинов 

 

  



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

05.09.2017 № 463 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Шумерлинского района» 

 

От 32.08.2019  № 522 
 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 05.09.2017     № 463 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Шумерлинского района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания: 

«3.6. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в 

соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых 

включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 

31 декабря 2020 года, за исключением: 

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым 

установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной 

категории риска либо определенному классу (категории) опасности; 

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды 

деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 

статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее 

Федеральный закон № 294-ФЗ); 

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных 

лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за 

совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или 

административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании 

лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных 

видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление 

либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок 

помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона № 294-ФЗ, приводится информация об 

указанном постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по 

результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение; 

4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в отношении осуществляющих их 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей; 

5) плановых проверок, проводимых в рамках: 

а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности; 

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны; 

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 

декабря 2008 года № 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности"; 

г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии; 

д) федерального государственного пробирного надзора.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава администрации  

Шумерлинского района                                 Л.Г. Рафинов 

 

  



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

05.09.2017 г. № 465 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального 

контроля за доставкой обязательного экземпляра документов на территории Шумерлинского 

района Чувашской Республики» 

 

От 23.08.2019  № 523 

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 05.09.2017 г. № 465 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления муниципального контроля за доставкой обязательного экземпляра документов на 

территории Шумерлинского района Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания: 

«3.6. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в 

соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых 

включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 

31 декабря 2020 года, за исключением: 

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым 

установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной 

категории риска либо определенному классу (категории) опасности; 

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды 

деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 

статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее ФЗ № 

294-ФЗ); 

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных 

лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за 

совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или 

административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании 

лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных 

видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление 

либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок 

помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 ФЗ № 294-ФЗ, приводится информация об указанном 

постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по 

результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение; 

4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в отношении осуществляющих их 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей; 

5) плановых проверок, проводимых в рамках: 

а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности; 

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны; 

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 

декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности"; 

г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии; 

д) федерального государственного пробирного надзора.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

Глава администрации  

Шумерлинского района                                Л.Г. Рафинов 

     
 

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 
 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного 

обеспечения администрации Шумерлинского 

района ЧР 
 


